Osmanlı dönemi tabipleri, tababet ilminin dışında, astronomi, astroloji ve jeometri gibi ilimlerle meşgul olmalarının yanı sıra, mûsikî, şiir, inşâ ve hat sanatlarından birinde de mâhirdi. Esasen iyi bir tabip olmanın ön şartı, tıp ilminin yanında bütün bu farklı alanlarda da mahâret sahibi olmaktı. Bir örnek olması bakımından, Mısır'da öğrenimini tamamlayan ünlü şair Ahmedî (ö. 815/1413)'yi zikredebiliriz. Ahmedî, şairliğinin yanında iyi bir tabipti ve aynı zamanda mitsel bilgiye dair derin araştırmaları vardı. Ünlü şair Germiyanlı Şeyhî (ö.826/1422), göz alanında uzmanlaşmış bir hekimdi. Keza Kâtipzâde Mehmet Refî Efendi (ö.1183/1796), şair ve hekimliğin yanında iyi bir hattattı. Yine mürettep bir divanı olan

¹ Ünlü tezkireci Latifi'nin şaire yüklediğı bu anlama ilişkin olarak bkz: Bilal Kemikli, "Türk Tasavvuf Edebiyatı", *Dost İlinde Gelen Ses*, İstanbul, 2004, 9.

² Mustafa İsen, "Divan Şairlerinin Meslekî Konumları", *Ötelerden Bir Ses, Divan Edebiyatı ve Balkanlarda Türk Edebiyatı Üzerine Makaleler*, Ankara, 1997, 225.

³ Veli Behçet Kurdoğlu, *Şair Tabipler*, İstanbul, 1967.

Şânizâde Atâullah Efendi (1184/1771-1242/1826), ressam, müşâhedeler, saat tamircisi ve avcılıkla uğraşan bir sporcuydu. Benzeri örnekleri artırmak mümkündür. Bu örnekler de gösteriyor ki; “müşâhedeleri inceleyerek usûl çıkarmak” ilmi olarak da tanımlanan tabâbet, sanatçı duyarlılığını beslemektedir⁴.

Divan Edebiyatı'nın tarihsel birikimi tıp açısından tahlil edildiğinde, şairlerin iki sınıfa ayrıldığı görülecektir. Bunlardan ilki, tabâbeti bilen ve hakîmliği meslek olarak icrâ eden şairlerdir. Bu grup içerisinde temâyüz eden Ahmedî, Şeyhî ve Şânizâde'nin yanında, Bedr-i Dilşâd (ö.?), Akşemseddin (ö.864/1459), Ahi Çelebi (ö.930/1523), Beşiktaşlı Yahya Efendi (ö. 978/1570), Nidâî, Emir Çelebi (ö. 1048/1638), Şâbân Şifâî (ö. 1116/1704), Münşî (ö.?), Tokatlı Mustafa (ö.1196/1781) ve Abdülhak Molla (12001/1786-1270/1853)'nin isimlerini burada zikredebiliriz⁵. Bunlar her şeyden önce meslekleriyle alâkalı tıp-nâme ismiyle nitelendirebileceğimiz meslekî mesnevîler yazmanın yanında, Divan şiirinin diğer türlerinde de eserler kaleme almışlardır.